hec cogitas respondere: num mentiri me? num fingere aliquid: num augere crimen? numquid horum dicere istis defensoribus tuis audes? Cedo mihi quaso ex ipsius sui litteras Syracusanorum, quas iste ad arbitrium suum confectas esse arbitratur. cedo rationem carceris, que diligentissime conficitur, quo quisque die datus in custodiam, quo mortuus, quo necatus sit.

- 147 LITERAE SYRACUSANORVM, \* Videtis ciues Romanos gregatim coniectos in latomias: videtis indignissimo in loco coaceruatam multitudinē vestrorum ciuium. querite nunc vestigia, quibus exitus illorum ex illo loco compareant, nulla sunt. omnesne mortui: si ita, posset defendere, tamen fides huic defensionī non haberetur. sed scriptum extat in istis litteris, quod iste homo barbarus, ac dissolutus neque attendere vnquam, neque intelligere potuit. *Ed. v. f. Dora*, inquit, hoc est, vt Siculi loquuntur, supplicio affecti ac necati sunt. \* Si quis Rex, si qua ciuitas exterarum gentium, si qua natio fecisset aliquid in ciuem Rom. eiusmodi, nonne publicē vindicaremus? non bello persequeremur? possemus hanc iniuriam ignominiamque nominis Romani inultam impunitamque dimittere: quot bella maiores nostros & quanta suscepisse arbitramini, quod ciues Rom. iniuria affecti, quod nauicularij retenti, quod mercatores spoliati dicerentur? at ego retentos non queror: spoliatos ferendum puto: nauibus, mancipijs, mercibus ademptis in vincula coniectos esse mercatores, & in vinculis ciuis Ro. necatos esse arguo. \* Si hoc apud

Scythas

ERREM

LIBER VII.

Scythas dicerem, non hic in tanta multitudine ciuium Ro. non apud Senatores leuissimos ciuitatis, non in foro populi Ro. de tot & tam acerbis supplicijs ciuium Romanorum: tamen animos etiam barbaorum hominum permouerem. tanta enim huius imperij amplitudo, tanta nominis Romae dignitas est apud omnes nationes, ut ista in nostros homines crudelitas nemini concessa esse videatur. Num ego tibi vllam salutem, vllum perfugium putem, cum te implicatum seueritate iudicum, circumiretium frequentia Populi Romani esse videam? \* Si me hercules (id quod 150 fieri intelligo non posse) ex his laqueis te excueris, ac te aliqua vi ac ratione explicaris, in illas tibi maiores plagas in idendum est, in quibus te ab eodem me superiore ex loco confici & concidi necesse est. Cui si etiam id quod defendit, velim concedere: tamen illa ipsa defensio non minus esse ei perniciofa, quam mea vera accusatio debeat. Quid enim defen. lit: ex Hispania fugientes se excepisse, & supplicio affecisse dicit. Quis tibi id permisit? quod id iure fecisti? quis idem fecit? qui tibi id facere licuit? \* forum plenum, & basilicas 151 istorum hominum videmus, & animo equo videmus, civilis enim disensionis, & siue amentia, siue sati, seu calamitatis, non est iste molestus exitus: in quo reliquos saltem ciues incolumes licet conseruare. Verres ille vetus proditor Consul, translator Quae sturae, auersor pecunia publica, tantu sibi auctoritatis in Rep. suscepit, ut quibus hominibus per Senatum, per populu Roman. per omnes magistratus, in foro, in suffragijs,